
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 15. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

960 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

 

Spørgsmål nr. 960:  

”Vil ministeren redegøre for, hvad regionernes forventninger er til regnskabet for 

2021 i forhold til udmøntningen af midlerne fra finansloven 2020 til styrkelse af 

psykiatrien?” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet Danske Regioner om bidrag. 

Danske Regioner har oplyst følgende: 

 

”Regionerne har i budgetterne for 2021 afsat 515 mio. kr. set i forhold til budgetterne 

for 2020 og forventer helårseffekt af initiativerne i 2021. Det er derfor forventningen, 

at driftsmidlerne på 450 mio. kr. kan anvendes fuldt ud i 2021.  

 

Det skal dog bemærkes, at en stor andel af midlerne jf. svaret til SUU. alm. del. spm. 

959 er prioriteret til ansættelse af flere medarbejdere i psykiatrien. Flere regioner 

melder dog om rekrutteringsvanskeligheder i psykiatrien. Anvendelsen af midlerne 

(og dermed regnskabet) vil derfor i noget omfang afhænge af mulighederne for at re-

kruttere flere medarbejdere til psykiatrieŶ.” 

 

Jeg kan henholde mig til det af Danske Regioner oplyste, idet jeg samtidig skal hen-

vise til mit svar af d.d. på SUU alm. del. spm. 959. 

 

Herudover kan jeg oplyse, at det er en forudsætning for en fremtidig velfungerende 

psykiatri, der kan tilbyde behandling af høj kvalitet, at der er et tilstrækkeligt antal 

tværfaglige medarbejdere med de rette kompetencer.  

 

Til det forŵål har SuŶdhedsstyrelseŶ i jaŶuar 2020 udgivet ”AŶbefaliŶger til rekrutte-
riŶg og fastholdelse af suŶdhedspersoŶale i psykiatrieŶ”, soŵ koŵŵer ŵed forslag til, 

hvordan man kan styrke rekruttering og fastholdelse af kompetent sundhedsfagligt 

personale i den regionale psykiatri. 

 

Den kommende 10-års plan for psykiatrien vil bygge videre på disse anbefalinger, så 

der bliver kontinuerligt fokus på rekruttering og fastholdelse på tværs af psykiatriom-

rådet. Herudover vil der i 10-års planen også være et øget fokus på rammer og vilkår 

for forskning og udvikling. Det skal være med til at understøtte en udvikling mod 

bedre kvalitet og en mere evidensbaseret og effektiv indsats til mennesker med psy-

kiske lidelser. Øget fokus på forskning og evidensbaserede tilgange skal også være 

med til at højne prestigen omkring psykiatriområdet og dermed også være med til i 
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Side 2 

højere grad at kunne tiltrække og fastholde relevante faggrupper i et fagligt udvik-

lende arbejdsmiljø.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Mie Saabye 

 


